
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

PORTARIA Nº 167, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2012. 

 

 

O CHEFE SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010, 

 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008, 

 

 

RESOLVE: 

 

Aprovar a ESCALA ANUAL DE FÉRIAS dos servidores requisitados pelo 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, relativa ao exercício de 2013. 

 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 

 

 

HUGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA ROZENDO 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Anexo da Portaria nº 167, de 06 de dezembro de 2012. 

 

Escala Anual de Férias - 2013 dos Servidores do MPDFT 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 
ANA MARIA ALVES DE GOUVEIA LINS DUTRA 2567 

2 01/07/2013 18/07/2013 18 Não 
Não 

1 13/02/2013 22/02/2013 10 Não 

2 02/05/2013 10/05/2013 9 Não ANA MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA 2194 

3 04/11/2013 14/11/2013 11 Não 

Não 

1 17/07/2013 26/07/2013 10 Não 

2 04/09/2013 13/09/2013 10 Não ANA PAULA CORDEIRO CARAPITO 2181 

3 20/11/2013 29/11/2013 10 Não 

Não 

1 07/01/2013 16/01/2013 10 Não 

2 15/07/2013 24/07/2013 10 Não ANDERSON CARLOS DA COSTA SILVA 2115 

3 21/10/2013 30/10/2013 10 Não 

Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 14/01/2013 25/01/2013 12 Não 

2 03/07/2013 12/07/2013 10 Não ANTONIO MACHADO NETO 2089 

3 09/08/2013 16/08/2013 8 Não 

Sim 

1 01/04/2013 12/04/2013 12 Não 
ANTONIO NOGUEIRA DE LIMA 2121 

2 02/09/2013 19/09/2013 18 Não 
Não 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 

2 09/07/2013 19/07/2013 11 Não ARLENE CARVALHO DE SOUZA DA SILVA 2347 

3 21/10/2013 27/10/2013 7 Não 

Sim 

2 15/07/2013 02/08/2013 19 Não 
ASSUNCAO DE MARIA CANTANHEDE GOMES 856 

1 07/01/2013 17/01/2013 11 Não 
Sim 

1 28/01/2013 08/02/2013 12 Não 

2 22/07/2013 31/07/2013 10 Não AUREA RANGEL FERREIRA JUNIOR 2300 

3 12/12/2013 19/12/2013 8 Não 

Não 

1 28/01/2013 08/02/2013 12 Não 

2 11/03/2013 17/03/2013 7 Não BERENIZ DE MELO FARIAS MOURAO 2250 

3 15/07/2013 25/07/2013 11 Não 

Não 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 21/01/2013 27/01/2013 7 Não 

2 02/04/2013 08/04/2013 7 Não BERNADETE BISPO DOS SANTOS 2113 

3 18/11/2013 03/12/2013 16 Não 

Sim 

1 24/01/2013 02/02/2013 10 Não 
CARLOS ANTONIO DE ABREU SANTANA 2318 

2 08/07/2013 27/07/2013 20 Não 
Não 

1 15/01/2013 01/02/2013 18 Não 
CARLOS LUIZ ALVES BRANDAO 2559 

2 07/10/2013 18/10/2013 12 Não 
Não 

1 22/04/2013 30/04/2013 9 Não 

2 22/07/2013 31/07/2013 10 Não CELSO ALVES DE SOUSA 2947 

3 16/09/2013 26/09/2013 11 Não 

Sim 

CINTHIA AFONSO NAZARE 2447 1 18/11/2013 17/12/2013 30 Não Não 

1 28/01/2013 06/02/2013 10 Não 

2 19/08/2013 28/08/2013 10 Não CLARICE FRANCA PORTELA 2380 

3 04/11/2013 13/11/2013 10 Não 

Sim 

1 07/01/2013 26/01/2013 20 Não 
CLAUDIA MARIA RAMOS JACINTHO 2511 

2 17/07/2013 26/07/2013 10 Não 
Não 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 21/01/2013 01/02/2013 12 Não 

2 22/07/2013 31/07/2013 10 Não CLAUDIANE MELO VIDAL 2528 

3 12/12/2013 19/12/2013 8 Não 

Sim 

1 14/10/2013 31/10/2013 18 Não 
CLAUDIO ROSA DE PAULO 2364 

2 18/11/2013 29/11/2013 12 Não 
Não 

1 13/05/2013 22/05/2013 10 Não 

2 12/08/2013 21/08/2013 10 Não CLEANTO SATHLER DE OLIVEIRA 2813 

3 18/11/2013 27/11/2013 10 Não 

Sim 

2 02/09/2013 16/09/2013 15 Não 
CONCEICAO ALVES PEREIRA 870 

1 04/03/2013 18/03/2013 15 Não 
Não 

1 07/01/2013 21/01/2013 15 Não 

CRISTIANA TAVARES DUARTE GARCIA 2850 
2 08/07/2013 22/07/2013 15 Não 

Não 

1 02/04/2013 21/04/2013 20 Não 
DENISE SANDOVAL SIMAO FARIAS 2454 

2 04/11/2013 13/11/2013 10 Não 
Não 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 21/01/2013 31/01/2013 11 Não 

2 08/07/2013 19/07/2013 12 Não DENIZE GUEDES FLAUSINO 2175 

3 09/12/2013 15/12/2013 7 Não 

Sim 

1 07/01/2013 26/01/2013 20 Não 
DEOLINDA MARIA LOPES DA ROCHA 2313 

2 20/05/2013 29/05/2013 10 Não 
Não 

DJAIR FIORILLO LOPES 2536 1 30/09/2013 29/10/2013 30 Não Não 

1 20/05/2013 29/05/2013 10 Não 

2 03/07/2013 12/07/2013 10 Não EDIVANIA MARIA LIMA DE ARAUJO 2482 

3 20/11/2013 29/11/2013 10 Não 

Não 

1 07/01/2013 21/01/2013 15 Não 

2 20/06/2013 26/06/2013 7 Não EDNA CASTORINA MELLO 2196 

3 06/09/2013 13/09/2013 8 Não 

Sim 

1 06/05/2013 20/05/2013 15 Não 
EDNA ELIZABETH PEREIRA CARDOSO 2209 

2 01/10/2013 15/10/2013 15 Não 
Não 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 21/01/2013 08/02/2013 19 Não 

ELIZABETE GOMES DE ANDRADE 2207 
2 12/08/2013 22/08/2013 11 Não 

Não 

1 14/01/2013 20/01/2013 7 Não 

2 15/07/2013 26/07/2013 12 Não ESTEFANIA RESENDE DE SOUSA 2087 

3 09/12/2013 19/12/2013 11 Não 

Sim 

1 07/01/2013 25/01/2013 19 Sim 
EVALDO ANTONIO DE ARAUJO 2375 

2 18/06/2013 28/06/2013 11 Sim 
Sim 

1 01/04/2013 10/04/2013 10 Sim 

2 08/07/2013 17/07/2013 10 Não EVELIN ALIMANDRO CORREA 2159 

3 10/12/2013 19/12/2013 10 Não 

Sim 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 
FLAVIO HENRIQUE RODRIGUES DE ARAUJO 2153 

2 01/04/2013 18/04/2013 18 Não 
Sim 

FLAVIO WILSON CAMPOS DE CARVALHO 3858 1 28/02/2013 29/03/2013 30 Não Sim 

1 17/06/2013 01/07/2013 15 Não 
FLORIPES MATIAS DA SILVA 2903 

2 31/10/2013 14/11/2013 15 Não 
Não 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 07/01/2013 21/01/2013 15 Não 
FRANCISCO VIANA DE CARVALHO 2415 

2 14/06/2013 28/06/2013 15 Não 
Não 

1 11/03/2013 20/03/2013 10 Não 

2 05/08/2013 14/08/2013 10 Não GENAY RORATO DE OLIVEIRA 2524 

3 04/11/2013 13/11/2013 10 Não 

Não 

1 04/03/2013 18/03/2013 15 Não 
GERALDO VIANA TEIXEIRA 2806 

2 03/06/2013 17/06/2013 15 Não 
Não 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 

2 29/05/2013 04/06/2013 7 Não GERMANA MAGALHAES CARSTEN 3008 

3 22/07/2013 01/08/2013 11 Não 

Sim 

GILBERTO DOMINGUES CIDADE 3036 1 01/07/2013 30/07/2013 30 Não Não 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 

2 17/06/2013 27/06/2013 11 Não GILBERTO RABELO DOS SANTOS 2450 

3 23/09/2013 29/09/2013 7 Não 

Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 

2 08/07/2013 14/07/2013 7 Não GILCIANE CARVALHO DE QUEIROZ COUTINHO 2104 

3 04/11/2013 14/11/2013 11 Não 

Sim 

1 18/02/2013 04/03/2013 15 Não 
GILVANDO GOMES DA COSTA 2290 

2 05/08/2013 19/08/2013 15 Não 
Sim 

1 14/02/2013 22/02/2013 9 Não 

2 08/07/2013 19/07/2013 12 Não GLICIA SOARES RODRIGUES 2065 

3 21/10/2013 29/10/2013 9 Não 

Não 

1 14/02/2013 05/03/2013 20 Não 
HELENO SERGIO FERREIRA DE ARAUJO 3009 

2 03/07/2013 12/07/2013 10 Não 
Não 

1 07/01/2013 21/01/2013 15 Sim 
HERMOGENES SALES SOBRINHO 2172 

2 01/08/2013 15/08/2013 15 Sim 
Sim 

HIDELBRANDO DA SILVA ARAUJO 887 1 07/01/2013 05/02/2013 30 Não Sim 

1 14/02/2013 22/02/2013 9 Não 

2 20/05/2013 29/05/2013 10 Não IVANA TERESA JINKINGS CAMPELO 2424 

3 09/12/2013 19/12/2013 11 Não 

Não 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

IVON ZENJI IIZUKA 2242 1 18/11/2013 17/12/2013 30 Não Sim 

JOAO BATISTA FERREIRA 2802 1 05/08/2013 03/09/2013 30 Não Não 

JOSE ALVES TORRES 2569 1 07/01/2013 05/02/2013 30 Sim Sim 

1 14/02/2013 05/03/2013 20 Não 
JOSE GREGORIO DO VALE 2414 

2 07/10/2013 16/10/2013 10 Não 
Não 

1 25/02/2013 03/03/2013 7 Não 

2 09/09/2013 20/09/2013 12 Não JOSE JOAQUIM VIEIRA DE ARAUJO 862 

3 04/11/2013 14/11/2013 11 Não 

Sim 

JOSE LOPES HOTT 2566 1 25/02/2013 26/03/2013 30 Não Não 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 
JOSE LUIZ BRITO 2764 

2 09/09/2013 26/09/2013 18 Não 
Não 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 

2 15/07/2013 26/07/2013 12 Não JOSEMARY FELIX MONTEIRO 2283 

3 07/10/2013 12/10/2013 6 Não 

Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 13/02/2013 22/02/2013 10 Não 

2 15/07/2013 24/07/2013 10 Não JULIO CESAR DE SENA 2578 

3 04/11/2013 13/11/2013 10 Não 

Sim 

1 07/01/2013 21/01/2013 15 Não 
JULIO PAIXAO FERREIRA CASTELO BRANCO 3029 

2 15/07/2013 29/07/2013 15 Não 
Sim 

1 09/09/2013 23/09/2013 15 Não 
KATIA SOBRAL MARTINS E ROCHA 2361 

2 18/11/2013 02/12/2013 15 Não 
Não 

1 30/01/2013 08/02/2013 10 Não 

2 17/06/2013 26/06/2013 10 Não LANA ASSIS 2349 

3 07/10/2013 16/10/2013 10 Não 

Não 

1 07/01/2013 21/01/2013 15 Não 
LARA BATISTA RODRIGUES 2176 

2 19/06/2013 03/07/2013 15 Não 
Não 

1 07/01/2013 25/01/2013 19 Não 
LECIO CALDEIRA REIS 2102 

2 22/07/2013 01/08/2013 11 Não 
Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 14/02/2013 23/02/2013 10 Não 

2 29/07/2013 07/08/2013 10 Não LETICIA MOREIRA DE ARRUDA SIQUEIRA 2093 

3 09/12/2013 18/12/2013 10 Não 

Não 

1 21/01/2013 04/02/2013 15 Não 
LOURDES BATISTA MAGALHAES 2151 

2 09/09/2013 23/09/2013 15 Não 
Sim 

1 21/01/2013 30/01/2013 10 Não 

2 08/07/2013 17/07/2013 10 Não LUCELIA DUARTE MEDEIROS 2158 

3 18/11/2013 27/11/2013 10 Não 

Sim 

1 15/07/2013 24/07/2013 10 Não 
LUCENIR BRITO DE CARVALHO 2533 

2 16/09/2013 05/10/2013 20 Não 
Não 

1 31/01/2013 08/02/2013 9 Não 

2 20/05/2013 29/05/2013 10 Não LUCIA DE FATIMA BEZERRA DE VASCONCELOS 2819 

3 04/11/2013 14/11/2013 11 Não 

Sim 

1 18/02/2013 24/02/2013 7 Não 

2 17/06/2013 28/06/2013 12 Não LUCIANA LUCENA FERREIRA 2390 

3 09/12/2013 19/12/2013 11 Não 

Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 07/01/2013 25/01/2013 19 Não 
LUCIANO AURELIO DE ALMEIDA ROCHA 2935 

2 15/07/2013 25/07/2013 11 Não 
Não 

1 08/07/2013 26/07/2013 19 Não 
LUCIENE DE OLIVEIRA FERREIRA 2056 

2 09/12/2013 19/12/2013 11 Não 
Não 

1 07/01/2013 21/01/2013 15 Sim 
LUIZ ANTONIO DE SOUSA 2810 

2 08/07/2013 22/07/2013 15 Não 
Sim 

MANOEL ROZALINO DURAES 2330 1 01/07/2013 30/07/2013 30 Não Não 

1 08/01/2013 17/01/2013 10 Não 
MARCIA LEMOS DE OLIVEIRA 2814 

2 25/11/2013 14/12/2013 20 Não 
Não 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 

2 01/07/2013 11/07/2013 11 Não MARCILIO BEZERRA DE ARAUJO 2335 

3 30/09/2013 06/10/2013 7 Não 

Não 

1 15/07/2013 02/08/2013 19 Sim 
MARCOS DOS SANTOS LIRA COELHO 2377 

2 18/11/2013 28/11/2013 11 Sim 
Sim 

MARIA APARECIDA FERNANDES BORGES 2520 1 04/03/2013 02/04/2013 30 Sim Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 
MARIA AUGUSTA DOS SANTOS LISBOA 2160 

2 22/07/2013 08/08/2013 18 Não 
Sim 

1 05/08/2013 19/08/2013 15 Não 
MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE 2459 

2 05/12/2013 19/12/2013 15 Não 
Não 

1 07/01/2013 26/01/2013 20 Sim 
MARIA CICERA DE JESUS 2496 

2 06/05/2013 15/05/2013 10 Não 
Sim 

1 07/04/2013 16/04/2013 10 Não 
MARIA DAS GRACAS MARINHO GUIMARAES 2469 

2 05/08/2013 24/08/2013 20 Não 
Não 

1 28/01/2013 08/02/2013 12 Não 

2 15/07/2013 24/07/2013 10 Não MARIA DE LOURDES SANTOS SANTANA 2167 

3 14/10/2013 21/10/2013 8 Não 

Não 

1 07/01/2013 25/01/2013 19 Sim 
MARIA DO SOCORRO ALVES SILVA 2110 

2 15/07/2013 25/07/2013 11 Sim 
Sim 

1 01/04/2013 10/04/2013 10 Não 

2 19/08/2013 28/08/2013 10 Não MARIA EMILIA DE FARIA 2344 

3 22/10/2013 31/10/2013 10 Não 

Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 18/02/2013 01/03/2013 12 Não 
MARIA FLORENTINO DA CRUZ 2345 

2 10/09/2013 27/09/2013 18 Não 
Sim 

1 10/06/2013 21/06/2013 12 Não 
MARIA GORETH DIAS PINTO 2433 

2 19/11/2013 06/12/2013 18 Não 
Não 

MARIA HELENA DE PAULA PINTO 1358 1 02/09/2013 01/10/2013 30 Não Não 

1 25/01/2013 31/01/2013 7 Não 

2 14/02/2013 28/02/2013 15 Não MARIA INES CAETANO LUZ 2018 

3 15/07/2013 22/07/2013 8 Não 

Sim 

1 18/02/2013 09/03/2013 20 Não 
MARIA ISABEL BEZERRA PINHEIRO 2883 

2 22/07/2013 31/07/2013 10 Não 
Não 

1 25/02/2013 06/03/2013 10 Não 

2 15/04/2013 24/04/2013 10 Não MARIA LUCIA FABIO FERREIRA PIFANO 2097 

3 29/07/2013 07/08/2013 10 Não 

Não 

1 07/01/2013 16/01/2013 10 Não 
MARIA SIMONE MAGALHAES COELHO 2550 

2 05/08/2013 24/08/2013 20 Não 
Não 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

MARILZA DE FATIMA MOREIRA SILVA 2515 1 06/05/2013 04/06/2013 30 Não Não 

1 07/01/2013 16/01/2013 10 Não 

2 03/06/2013 12/06/2013 10 Não MARISA JOSE PAIVA DE CARVALHO 2214 

3 10/12/2013 19/12/2013 10 Não 

Não 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 

2 15/07/2013 24/07/2013 10 Não MARISA PINHEIRO DE LIMA 2140 

3 04/11/2013 11/11/2013 8 Não 

Sim 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 

2 24/07/2013 31/07/2013 8 Não MARISA TRANQUILLINI NERY BRAGA 2203 

3 04/11/2013 13/11/2013 10 Não 

Não 

1 01/04/2013 10/04/2013 10 Não 

2 19/08/2013 28/08/2013 10 Não MARISTELA RODRIGUES DOS SANTOS 2096 

3 10/12/2013 19/12/2013 10 Não 

Não 

1 14/01/2013 25/01/2013 12 Não 

2 20/05/2013 29/05/2013 10 Não MARTHA DAYSE GUERRA MASCARENHAS 2572 

3 04/11/2013 11/11/2013 8 Não 

Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 31/01/2013 08/02/2013 9 Não 

2 18/03/2013 26/03/2013 9 Não MARY ELICE HERZOG 2254 

3 14/10/2013 25/10/2013 12 Não 

Sim 

1 28/01/2013 08/02/2013 12 Não 
MARY RUTH VENTURA DE CARVALHO RIBEIRO 2499 

2 09/09/2013 26/09/2013 18 Não 
Sim 

MAURILIO JOSE DA SILVA 2809 1 07/01/2013 05/02/2013 30 Não Sim 

1 07/01/2013 16/01/2013 10 Não 

2 20/05/2013 29/05/2013 10 Não MOACIR XAVIER RODRIGUES 2355 

3 05/08/2013 14/08/2013 10 Não 

Sim 

1 21/01/2013 08/02/2013 19 Não 
MOYSES FERRAZ JUNIOR 2460 

2 18/06/2013 28/06/2013 11 Não 
Não 

1 25/03/2013 12/04/2013 19 Não 
NEIDE OFUGI HARA 873 

2 22/07/2013 01/08/2013 11 Não 
Sim 

1 21/01/2013 09/02/2013 20 Não 
NEUZILDA CARDOSO MURILA 962 

2 22/07/2013 31/07/2013 10 Não 
Sim 

NILSON PINHEIRO DE SOUSA 3006 1 10/06/2013 09/07/2013 30 Não Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 21/01/2013 27/01/2013 7 Não 

2 18/03/2013 26/03/2013 9 Não NUCIA CRISTINA DOS SANTOS TEIXEIRA 2191 

3 18/11/2013 01/12/2013 14 Não 

Sim 

1 07/01/2013 25/01/2013 19 Sim 
ODEIZE ALVES COUTO 2276 

2 31/05/2013 10/06/2013 11 Não 
Sim 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 
OLIVAL ARRUDA PEREIRA 2105 

2 14/10/2013 31/10/2013 18 Não 
Sim 

1 07/01/2013 16/01/2013 10 Sim 

2 22/07/2013 31/07/2013 10 Sim OLIVIO MOREIRA DE SOUZA 2351 

3 04/11/2013 13/11/2013 10 Sim 

Sim 

1 07/01/2013 16/01/2013 10 Não 

2 02/05/2013 10/05/2013 9 Não OSMARINA PEREIRA DE SOUSA 2161 

3 04/11/2013 14/11/2013 11 Não 

Sim 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Sim 

2 23/04/2013 30/04/2013 8 Sim PAULO CESAR SANTANA 2445 

3 30/09/2013 09/10/2013 10 Não 

Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 01/04/2013 12/04/2013 12 Não 
PAULO JOSE DOS SANTOS 2180 

2 02/09/2013 19/09/2013 18 Não 
Sim 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 
PAULO ROBERTO DE ALENCAR 2062 

2 15/07/2013 01/08/2013 18 Não 
Sim 

1 21/01/2013 31/01/2013 11 Não 

2 23/07/2013 02/08/2013 11 Não RAIMUNDA CARVALHO DE ARAUJO 2154 

3 07/11/2013 14/11/2013 8 Não 

Sim 

1 03/06/2013 17/06/2013 15 Sim 
RAQUEL APARECIDA DE SOUZA SILVA 2350 

2 22/07/2013 05/08/2013 15 Sim 
Sim 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 

2 09/09/2013 19/09/2013 11 Não RENATA FERNANDES CABRAL 2993 

3 08/11/2013 14/11/2013 7 Não 

Não 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 

2 18/03/2013 26/03/2013 9 Não RENATO DOS ANJOS LEITE 2048 

3 08/07/2013 16/07/2013 9 Não 

Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 28/01/2013 08/02/2013 12 Não 

2 05/08/2013 11/08/2013 7 Não ROBERTO DE SOUZA RAMOS 2555 

3 04/11/2013 14/11/2013 11 Não 

Não 

RODRIGO NASCIMENTO DE AVELLAR FONSECA 2016 1 04/11/2013 03/12/2013 30 Não Não 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 
ROSANA FURTADO CLEMENS BORGES 2212 

2 08/07/2013 25/07/2013 18 Não 
Sim 

ROSANGELA ITAEL DE ANDRADE 2204 1 07/01/2013 05/02/2013 30 Não Sim 

ROSANGELA LIMA MACHADO 2282 1 07/01/2013 05/02/2013 30 Não Sim 

1 16/09/2013 27/09/2013 12 Não 
ROSANGELA MARIA MONTEIRO DE MOURA ALMEIDA 2265 

2 14/10/2013 31/10/2013 18 Não 
Não 

1 30/01/2013 08/02/2013 10 Não 

2 20/05/2013 29/05/2013 10 Não ROSICLER ALVES VASCONCELOS 2915 

3 05/11/2013 14/11/2013 10 Não 

Sim 

1 14/01/2013 23/01/2013 10 Não 

2 01/07/2013 10/07/2013 10 Não RUTE PEREIRA DA SILVA 2137 

3 18/11/2013 27/11/2013 10 Não 

Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 28/01/2013 06/02/2013 10 Não 

2 22/07/2013 31/07/2013 10 Não SALETE FERREIRA DA SILVA 960 

3 21/10/2013 30/10/2013 10 Não 

Sim 

1 21/01/2013 01/02/2013 12 Não 
SANDRO DIAS MONTEIRO 2126 

2 15/07/2013 01/08/2013 18 Não 
Sim 

1 14/01/2013 25/01/2013 12 Não 
SARA DARLENE PEREIRA SOARES DE OLIVEIRA 2111 

2 15/07/2013 01/08/2013 18 Não 
Não 

1 07/01/2013 16/01/2013 10 Não 
SERGIO PAULO PEREIRA 2537 

2 08/07/2013 27/07/2013 20 Não 
Sim 

1 14/01/2013 25/01/2013 12 Sim 
SHIRLENE MORAIS RODOPOULOS 2142 

2 01/07/2013 18/07/2013 18 Não 
Sim 

1 21/01/2013 09/02/2013 20 Sim 
SILVANA ALVES MATIAS 2941 

2 15/07/2013 24/07/2013 10 Não 
Sim 

1 07/01/2013 25/01/2013 19 Não 
SINARA LIMA DE ALMEIDA 1018 

2 08/07/2013 18/07/2013 11 Não 
Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 18/02/2013 01/03/2013 12 Não 
SONIA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES 2368 

2 01/04/2013 18/04/2013 18 Não 
Sim 

STELA MARIS LOPES BORGES 2574 1 01/10/2013 30/10/2013 30 Não Não 

1 07/01/2013 18/01/2013 12 Não 
SUE ANE DE ATHAYDE LEITE 2327 

2 15/07/2013 01/08/2013 18 Não 
Não 

1 07/01/2013 16/01/2013 10 Não 

2 09/09/2013 18/09/2013 10 Não TANIA COSTA DOS SANTOS 2879 

3 11/12/2013 20/12/2013 10 Não 

Não 

1 18/03/2013 27/03/2013 10 Não 

2 08/07/2013 17/07/2013 10 Não TATIANA LIMA CHAGAS 3782 

3 14/10/2013 23/10/2013 10 Não 

Não 

1 30/01/2013 08/02/2013 10 Não 
TEREZA NOVAIS SANTOS 882 

2 15/07/2013 03/08/2013 20 Não 
Sim 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 13/02/2013 22/02/2013 10 Não 

2 02/05/2013 10/05/2013 9 Não TEREZINHA LOPES DE OLIVEIRA 2316 

3 18/11/2013 28/11/2013 11 Não 

Não 

1 21/01/2013 01/02/2013 12 Não 

2 15/07/2013 25/07/2013 11 Não TIBERIO PEREIRA DA SILVA 2363 

3 18/11/2013 24/11/2013 7 Não 

Sim 

TOMAZ DE AQUINO MELO 2805 1 03/06/2013 02/07/2013 30 Não Sim 

VALDECI PEREIRA DA SILVA 2938 1 04/03/2013 02/04/2013 30 Sim Sim 

VALDIVINO BATISTA DA SILVEIRA 2406 1 22/07/2013 20/08/2013 30 Sim Sim 

1 18/02/2013 24/02/2013 7 Não 

2 01/04/2013 16/04/2013 16 Não VALTER DE SOUSA OLIVEIRA 2132 

3 04/11/2013 10/11/2013 7 Não 

Sim 

1 08/07/2013 22/07/2013 15 Não 
VANDA LOURENCA ALMEIDA 2303 

2 02/12/2013 16/12/2013 15 Não 
Não 

VERA LUCIA SOSTOA 2432 1 02/01/2013 31/01/2013 30 Não Não 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
49

, 1
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
2.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2012\Escala de Férias 2013 - Requisitados.doc 

 

Nome Matrícula Parcela Início Fim Dias 
Adiantamento  

de  
Remuneração 

Adiantamento  
de 13º 

1 14/01/2013 31/01/2013 18 Não 
VILMA BATISTA PINTO 2534 

2 15/07/2013 26/07/2013 12 Não 
Sim 

VIRGILIO CURADO NETO 2341 1 03/06/2013 02/07/2013 30 Não Não 

WALDO ESPINDOLA ATAIDES 2540 1 16/04/2013 15/05/2013 30 Não Não 

1 14/02/2013 23/02/2013 10 Não 
WARLLEN NERY JONAS DA SILVA 863 

2 08/07/2013 27/07/2013 20 Não 
Sim 

1 07/01/2013 16/01/2013 10 Sim 

2 17/07/2013 26/07/2013 10 Sim WELLINGTON VIEIRA BRITO 876 

3 05/11/2013 14/11/2013 10 Sim 

Sim 

2 12/08/2013 21/08/2013 10 Não 

3 04/11/2013 13/11/2013 10 Não ZAMITA GASPAR DE JESUS 2195 

1 07/01/2013 16/01/2013 10 Não 

Não 

 

 


